Onde houver um IDOSO, sob qualquer forma de violência, nosso Conselho se mobilizará em seu
socorro!

idoso@idosodepirai.com.br /  www.idosodepirai.com.br
DIRETORIA EXECUTIVA – GESTÃO 2015/ 2017

PAI – Ponto de Apoio ao Idoso
Praça das Missões s/nº - Centro – Piraí – RJ – CEP.: 27.175-000

(24) 2431.9757
www.idosodepirai.com.br

Vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Santos Dumont nº 156 – Centro – Piraí – CEP.: 27.175-000

24 (2431.9958)

ATA DA 6ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA – BIÊNIO 2015 / 2017
DO EXERCÍCIO DE 2017

_

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

No dia dezenove de maio do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, no PAI – Ponto de
Apoio ao Idoso de Piraí, localizado à Praça das Missões s/nº, Centro, Piraí – RJ, foi realizada
a 6ª Reunião Extraordinária – Gestão 2015 / 2017, do ano de 2017 do Conselho Municipal do
Idoso –  CMI - Piraí – RJ. Foi feita a verificação de quórum às 09h30min, com o registro de
11 (onze) representações, sendo 7 (sete) Secretarias Municipais e  4(quatro) Instituições Ci-
vis., Conforme assinaturas em livro de presença. A Comissão Permanente de Patrimônio e re-
cursos financeiros apresentaram o parecer referente a Prestação de contas do governo, exercí-
cio de 2016-deliberação 200/96 - FMI, aos conselheiros presentes.  A  comissão relatou que
não detectou nenhum fato grave, que macule a referida prestação e  não encontrou motivos
para a não aprovação da Deliberação 200/96, já que o extrato que comprova o pagamento da
recarga do extintor com dinheiro próprio da prefeitura foi entregue no Conselho Municipal
do Idoso. Foi realizada a votação e aprovação da mesma e, do Relatório de Gestão do FMI de
2016. Não havendo nada mais a tratar o Senhor Presidente  encerrou os trabalhos às 9h e 45-
min e, eu, JILCILÉIA CAMPOS VIEIRA, Secretária de Ofício, lavro e assino a presente
ATA que, após lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e Conselheiros presentes. Piraí,
19  de  maio  de
2017.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
ANA PAULA NUNES DE SOUZA PINHEIRO_________________________________
JILCILÉIA CAMPOS VIEIRA_______________________________________________
FERNANDO LUIZ DE SOUZA JÚNIOR ______________________________________
SEBASTIAO  FERREIRA  JASMIM__________________________________________
LUIZ  FERNANDO  GOMES  DE  OLIVEIRA__________________________________
GETÚLIO  PEREIRA  DE  OLIVEIRA________________________________________
CÉSAR SILVA DE SOUZA __________________________________________________
JORGE ALBERTO DE SOUZA_______________________________________________
FERNANDO LUIZ DE SOUZA JÚNIOR_______________________________________

http://www.idosodepirai.com.br/
http://www.idosodepirai.com.br/
mailto:idoso@idosodepirai.com.br